
6-8/2020

OHLÉDNUTÍ ANEB ZE ŽIVOTA OBCE 

VÝLET HLUBOKÁ 2020 ke Dni dětí
Při rozvolňování po všeobecné karanténě proti šíření 

koronaviru COVID-19, jsme vyrazili 6.června na výlet ke Dni dětí 
(1.6.). Po loňském úspěchu byla zvolena znovu Hluboká nad 
Vltavou. Účastníci autobusového zájezdu se rozdělili na dvě 
skupiny. Jedna preferovala zvířátka v  Zoo Ohrada a druhá 
s p o r t o v n í a k t i v i t y 
v areálu pod zámkem, 
smě rem na České 
Budě jovice. V  Zoo 
viděli veselé vydry, 
spoustu exotických 
ptáků (např . Kul ík 
říční), tygra a vlky. 
Překvapila je i velikost 
m e d v ě d a . D r u h á 
s k u p i n a m e z i t í m 
roz lož i l a zák ladn í 
t á b o r u l a n o v é h o 
centra. Malí výletníci si 
vybrali trasy, podle své odvahy, věku a výšky. Nahoře to nikomu 
z nich nepřipadalo tak nebezpečně vysoko jako těm, kteří zůstali 
na pevné zemi. Někteří tatínci se však nenechali zastrašit křikem 
dětí shůry a vyzkoušeli si trať na vlastní kůži. Po nekonečných 
sjezdech mezi sloupy, jsme se všichni sešli dole na matičce 
Zemi! Inspiraci k  veletočům na trampolíně obecního hřiště si 
vzali z trampolín, které byly zabudované v zemi vedle sloupů od 
lanový tras. Na přivezených dekách si někteří udělali bohatý 
piknik, jen řízky od mamky lítaly. Volný čas si užili všichni 
společně i s panem řidičem Markem Švehlou. Po pěkném dni se 
některým ani nechtělo domů. Ale zároveň se těšili na příští rok. 
Kdyby to bylo zase tam, vůbec by nám to nevadilo..                     

  (Marie Kulíková)

13.6.20 Rodinný festival T@B
Letošní 3.ročník se vydařil ještě lépe než ty předchozí. 

Festival našel své stabilní místo, louka nad č.p.40 i své nadšené 
baristy, strakonické Café Barmeo se nadšeně hodlá zůčastnit i 
příštího ročníku. Také pivovar Hulvát nás svoji přítomností 
potěšil. Ale především množství lidí, kteří od 15:00 v rámci 
rodinného pikniku polehávali, posedávali, tančili i malovali za 
slunného počasí a při příjemné hudbě folklorní skupiny Jistem, 
jazzové skupiny Martiny Pivoňkové, funky divočiny místního 
Jakuba Bayera, mocně podpořeného Petrem Filipovským, 
Martinem Machem a Oldou Krejčovsem. Olda měl poté své sólo 

�1

Plán sportovních a 
kulturních akcí 

2020  
24.10. Výlov obec. rybníku 
28.11. cyklokrosový závod u  
  Roučků 
29.11. Rozsvěcení vánočního  
  stromku na návsi 
5.12. Mikulášská 
12.12. Posezení pro seniory 
26.12. Ping-pong turnaj 
30.12. Výstup na Hrad  

OBECNÍ OBCHOD   

Pečivo je přednostně na 
objednávku, možno objednat 
i t e l e f o n i c k y u p a n í 
Hrachovcové 606 126 934 Je 
možné objednat i cokoliv 
dalšího z nabídky dodavatelů 
(Makro, řeznictví Bavorov, 
pekárna Vacov…) PO-PÁ 

PO - PÁ 

08:15 - 10:30         15:00-16:15   

SO  

08:15 - 10:00 

Na veškeré internetové odkazy zde 
uvedené se dostanete nejsnadněji 
přímo z občasníku v elektronické 
formě, viz: https://www.bilsko.eu/
aktualne/obcasnik/

„Lidé se obávají neznáma. Jest pravda, že každé opuštění starého, znamená nejistotu   - skok do tmy. 
Avšak kdo chce pomoci sobě a jiným, musí opustit dobré, aby mohl vybojovat lepší. Nesmí držeti pevně 

vrabce v hrsti jen proto, že je lepší než holub na střeše. Bez odvahy ke změně není zlepšení, a tak není ani 
blahobytu!“                        

Tomáš Baťa, český podnikatel (1876 -1932) 

https://www.bilsko.eu/aktualne/obcasnik/
https://www.bilsko.eu/aktualne/obcasnik/
https://www.bilsko.eu/aktualne/obcasnik/
https://www.bilsko.eu/aktualne/obcasnik/
https://www.bilsko.eu/aktualne/obcasnik/
https://www.bilsko.eu/aktualne/obcasnik/


6-8/2020

vystoupení s Kayou, tedy společně skupina Okrej. Vrcholem 
večera byla skupina alternativního rocku Future Gravity, která je 
nejvěrnějším členem festivalu. Vystupovala zde již po třetí. Její 
fanoušci přestáli i přívalový déšť a společně se nakonec 
přesunuli do blzeckého hostince, kde veselí pokračovalo.

Ve lké d íky pa t ř í 
klaunům Lence Ebelové a 
Petře Peškové, kteří uvedli 
celý festival do patřičných 
kolejí. Dále zasloužilému 
malíři Václavu Lamrovi za 
jeho ochotu i přes zdravotní 
potíže přijet a namalovat 
dva zdařilé obrazy, které 
jsme vydražili za celkovou 
částku 4000,- pro domácí 
hospic sv.Markéty. Jedna z 
jeho zdravotních sester 
byla na festivalu přítomna. 
Částka byla odeslána na 
účet. Také děkujeme za 
nadšení pana Ivana Peška, 
majitele firmy Hřiště pod 
květinou, který zorganizoval 
nejen pro děti malířský 
ateliér na louce. 

V neposlední řadě děkujeme moc panu Ladislavovi 
Pilátovi za jeho video, průřez odpolednem festivalu. Shlédnout 
ho můžete na youtube pod názvem Rodinný festival T@B 
B í l s k o : h t t p s : / / w w w . y o u t u b e . c o m / w a t c h ?
v=4IyBwOa48zw&t=2315s Profesionální kameraman sice 
přítomen byl, ale vzhledem k nespokojenosti některých 
hudebníků s vlastní produkcí nebo se zvukem, se čeká na 
technické úpravy :) Po té byste měli mít možnost shlédnout video 
se všemi kapelami. 

Jako organizátoři (Tománkovi a Bayerovi) jsme spokojení 
s letošním výsledkem, kdy i přes koronakrizi a přes obrovskou 
úspěšnou konkurenci bavorovské akce (Pohádkový les 
o r g a n i z o v a n ý Č e s k ým s v a z e m ž e n , v i z : h t t p s : / /
strakonicky.denik.cz/zpravy_region/obrazem-deti-se-prosly-
pohadkovym-lesem-20200618.html) nás podpoř i lo 130 
dospělých (vloni cca 70). A tak i s dětmi, účinkujícími, technickým 
týmem a dobrovolníky se nás na louku sešlo přes 200 lidí. 
Děkujeme obětavé pomoci při parkování rodině Kulíků a 
samozřejmě SDH Bílsko při různých dílčích úkolech. Bez všech 
detailů by nebyl žádný výsledek.               (AB)

Posezení s COUNTRY v blzecké hospodě 
Dne 13.června bylo u nás v hospůdce posezení 

s  vimperskou country kapelou H.R.C. Jelikož to bylo po delší 
nucené pauze, tak jsme se všichni moc těšili. Tentokrát se nás 
sešlo opravdu hodně, za celý večer 70 lidí. Kolem jedenácté 
večer začalo pršet a tak přišli i ti, co byli u Bayerů na louce na 
festivalu. To už jsme museli přidat stoly ze sálu, aby si mohli 
všichni sednout. Přesto se i na tak malém prostoru tancovalo. 
Také přišli kluci “americký”, kteří byli u Bayerů a byli velice 
překvapení, kolik kytar u nás v tak malé hospodě hraje. 

�2

SBĚRNÝ DVŮR 

u bývalé fary a SDH 

SO 9:00 - 11:00 

BALÍKOVNA

(v  rámci projektu Pošta Partner 
České pošty a.s..) 
U m í s t n í h o o b c h o d u n a 
obecním úřadě se nachází 
Bal íkovna, kam si můžete 
nechat přesměrovat Českou 
poštou balík k  vyzvednutí. 
Většina e-shopů nabízí naši 
B a l í k o v n u j a k o j e d n o 
z  výdejních míst (pouze pro 
účely Balíkovny má Bílsko u 
Vodňan přiděleno další PSČ 
387 78, pro ostatní služby a 
balíky do Bavorova či Vodňan 
zůstává 387 73, spádová pošta 
Bavorov).              (JK) 

�  

ROZPIS SVOZŮ 
KOMUNÁLNÍHO 

ODPADU ODPADU V 
ROCE 2020

11.9. 25.9. 9.10.

23.10. 6.11. 20.11.

4.12. 18.12. 2020

13
ČERVEN

VSTUPNÉ 100,- děti zdarma 
15:00  JISTEM (strakonická folklórní kapela) 
16:00 Klauniáda (Petra Pešková+Lenka Ebelová, skvělé studentky B.Hybnera) 
17:00 MARTINA’S BOYS (Martina Pivoňková, David Holc a Petr Míšek   
  zahrají latin, blues) 
18:30 Dražba obrazu malíře Václava Lamra, výtěžek věnujeme na provoz    
  Domácího hospicu Sv. Markéty (Strakonice)  
19:00 THE PARTY BAND (Petr Filipský, Martin Mach), Jakub Bayer a 
  OKREJ - Olda Krejčoves (Monkey Business) + Kaya 
  (funky, latin, soul, disco, americké country) 
20:30  FUTURE GRAVITY (USA/CZ, alternativ rock) 
POD ZÁŠTITOU PNUTÍ Z.S., VE SPOLUPRÁCI S SDH BÍLSKO

RODINNÝ 
FESTIVAL
T@B

Rodina Tománků a 
Bayerů zve na 3.ročník 
hudebního festivalu 

nejen pro rodiny. Tentokrát na louce nad domem 
čp. 40, přineste si piknikovou deku, slunečník a 
roušku. Občerstvení nabídne truskovický PIVOVAR  HULVÁT a strakonické 
CAFÉ BARMEO, možnost projížďky na koni, namalovat vlastní obraz nebo se 
nechat vyportrétovat. Vítán je každý, kdo chce odpočívat, seznamovat se, 
tancovat i přispět na dobrou věc. PARKOVAT JE NUTNÉ NA NÁVSI.

BÍLSKO U BAVOROVA 
15:00 - 24:00 
13.ČERVNA 

louka nad čp.40 směr Měkynec

https://www.youtube.com/watch?v=4IyBwOa48zw&t=2315s
https://www.youtube.com/watch?v=4IyBwOa48zw&t=2315s
https://www.youtube.com/watch?v=4IyBwOa48zw&t=2315s
https://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/obrazem-deti-se-prosly-pohadkovym-lesem-20200618.html
https://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/obrazem-deti-se-prosly-pohadkovym-lesem-20200618.html
https://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/obrazem-deti-se-prosly-pohadkovym-lesem-20200618.html


6-8/2020

Samozřejmě jsme je přivítali po našem :-)  naší domácí slivovicí - 
až jim vylítly slzy z očí. No, a kluci z Vimperka jim do toho na 
přivítanou hned zahráli nějakou tu jejich, americkou, a už bylo 

veselo. Všem se to moc 
líbilo a domů se šlo až za 
svítání.

Da lš í posezení by lo 
18.června, a to s píseckou 
country kapelou J.I.M.S. 
BAND. U nás jsou známí 
jako kluci z Písku. Jako 
vždy vedl kapelu Martin 
F r i n t a , k t e r ý d o k á ž e 
rozezpívat celou hospodu a 
zahraje Vám, na co si 
vzpomenete. Dále s nimi 
hraje na banjo Ivan Hofman, 
který hrával v kapele s 
Michalem Tučným, tudíž 
byla i pravidelná půlhodinka 
s písničkami od Michala a 
zase zpívala celá hospoda. 
Také s nimi hráli Jirka 

Vopička a Standa Brousil, bez kterých by to prostě nešlo. 
Tentokrát to bylo hezké a zároveň dojemné, protože jsme se s 
nimi loučili. Lidí nebylo tolik jako na Vimperákách, zato jsme si to 
aspoň užili i my dva. I jsme si zatancovali! Doufám,   že nehráli v 
Bílsku naposledy, a že zase někdy společně zazpíváme. Byla   s 
nimi vždycky hezká zábava a myslím  že se to líbilo všem.

Další akce, a to už bude naše  poslední, bude opět s 
kapelou H.R.C. v sobotu 26.9.2020, kdy se s Láďou nejen s nimi, 
ale s hospodou po 12 letech rozloučíme. Zveme Vás všechny, ať 
si to všichni naposledy pořadně užijeme.     (Pavla Hrachovcová)

VÍTÁNÍ PRÁZDNIN
I přesto, že v letošním školním roce měly děti vzhledem k 

náročné koronavirové situaci dlouhé “prázdniny”, nenechaly si 
ujít tradiční každoroční Vítání prázdnin, těch opravdových.

27. června na návsi v Bílsku, čekala zhruba na 30 dětí 

�3

ÚPRAVY  PROSTOR 

OBECNÍHO ÚŘADU v bývalé škole 
Většina nakupujících v  místním 
obchodě jistě zaznamenala stavební 
ruch v  části bývalého bytu řídícího 
učitele ve staré škole č.p. 34. Tento 
prostor je od sedmdesátých let 
užíván pro potřeby dříve Místního 
národního výboru nyní Obecního 
úřadu. Podle návrhu pana starosty a 
zastupitelů se vybuduje ve stávajících 
prostorách nové uspořádání pro lepší 
využití dle současných potřeb. Proti 
vstupu ze vstupní chodby bude 
příruční sklad pro Můj obchod. 
Současné skladovací prostory pod 
kamennými schody budou k dispozici 
nájemcům bytů v  patře. S  jedním 
oknem vznikne kancelář pro poštovní 
služby a pak velká kancelář Obecního 
úřadu s  průchodem do sušších 
prostor archivu směrem do dvora. Ve 
v še c h p ro s t o rá c h b u d e n o v á 
elektroinstalace a teplovodní topení 
poháněné elektr ickým kotlem. 
Přestavba přilákala na návštěvu i 
jednu z  bývalých obyvatel, paní 
MUDr. Ivanu Janštovou z  Vodňan. 
Jistě bylo na co vzpomínat. Její 
rodiče, manželé Hoffmannovi, tu byli 
velmi oblíbení učitelé a pořadatelé 
mnoha akcí společenského života. 
Stavební práce provádí firma Prima 
a.s., Strakonice. Pokud půjdete okolo 
můžete nakouknout a udělat si 
představu, jak vysoké stropy původní 
místnosti měly.        (JK) 



6-8/2020

celá řada soutěží. Střelba z luku a ze vzduchovky, přeskakování 
lana, přechod bažiny, chytání rybiček, hod míčkem na cíl, srážení 
plechovek za pomoci ruční stříkačky a balancování na chůdách. 
Novinkou byly hlavolamy v knihovně. Vyluštit rébus a vypátrat 
správnou knihu podle ukázky. Po splnění všech úkolů a odevzdání 
kartičky s razítkem “splněno” dostal každý z účastníků buřta, 
kterého si vlastnoručně mohl opéct na ohni. Třešničkou na dortu byl 

skákací hrad a krásné letní počasí. Díky všem, kteří pomohli zajistit 
pro děti pěkné odpoledne. Vedení obce, členům SDH Bílsko, 
personálu místního hostince a samozřejmě i doprovodu dětí.        

        (JP)

CYKLOZÁVODY-10.ročník „Blzeckých okruhů“
Původní termín konání závodů tradičně  květnový byl kvůli šíření 
koronavirové nákazy zrušen. Láďa Roučka st. se však nevzdal a ve 
spolupráci s dobrovolníky z Bílska připravil na 12.07.2020 krásný 
závod. Poděkování za vstřícnost vůči pelotonu patří osadám i 
řidičům na trati. Jednalo se o jubilejní 10.ročník a opět součást 
seriálu Jihočeské amatérské ligy (JAL) i Západočeské ZAL. 
Přihlásilo se  rekordních 158 závodníků z  Čech, Moravy a 
Rakouska, kteří 10,6 km dlouhý okruh absolvovali v hlavní kategorii 
sedmkrát. Jely také děti-kadeti, ženy a senioři. Počasí přálo a silný 
déšť předchozího týdne byl zapomenut. Společný start na návsi 
připravil divákům pohled na barevné moře roztodivných dresů, 
helem a různých kol. Trasa vedla krásnou krajinou mezi Bílskem, 
Měkyncem, Zálužím, Radějovicemi a Netonicemi – doporučujeme ji 
vyzkoušet osobně. Vítězem se stal s  výsledkem lepším jen o 
pouhou desetinu sekundy před soupeři Vojtěch Motlidba 
z  příbramského klubu a mezi ženami byla nejrychlejší Tereza 
Švihálková z Tábora. Vyhlášení výsledků proběhlo před hospodou 
v  Bílsku, i když cíl byl nad Netonicemi, což některý doprovod 
překvapilo a dojezd do cíle nestihli. Vždy je třeba číst informace 
pořadatelů!
O události informoval 13.07.2020 i Deník Strakonicka viz článek i s 
pěknými fotografiemi https://www.jcted.cz/o-vitezi-blseckych-
okruhu-v-bilsku-rozhodla-desetina-sekundy/
různá videa závodu pořízená účastníky můžete shlédnout na: 
http://www.jalcyklo.cz/forum/bilsko-2020              (LK)
Na veškeré internetové odkazy se dostanete nejsnadněji přímo z 
občasníku v elektronické formě, viz letošní nebo loňský občasník 
4/2019 pdf https://www.bilsko.eu/aktualne/obcasnik/  
Po skončení nechyběly dětské závody místních dětí společně
s profesionálními sourozenci, kteří obsadili první místa, každý ve 
své kategorii :) Viz fota v příloze na straně 8 a 11.         (AB)

�4

Senátní volby 2020 

Volby do krajských zastupitelstev a 
1/3 senátu se konají v pátek 2. a v 
sobotu 3. října. V pátek od 14:00 do 
22:00 hod., v sobotu od 8:00 do 
14:00 hod. 
U nás v Bílsku proběhnou v prostorách 
klubovny na faře v Bílsku. Volební 
lístky budou rozneseny nejdříve 3 dny 
předem do schránek a k dispozici 
budou i ve volební místnosti. 
Přípané druhé kolo senátních voleb 
proběhne v pátek 9. 10. a v sobotu 10. 
10. 2020. Do krajských zastupitelstev se 
volí ve všech krajích kromě Prahy. Volební 
obvody, ve kterých se volí do senátu, 
najdete zde: https://www.senat.cz/
senat/volby/v2020.php 
Nezapomeňte si platný občanský průkaz. 
Volební lístky Vám přijdou před volbami 
domů, ale budou Vám k dispozici i ve 
volební místnosti (spolu s úřední 
obálkou). 
Obecně by Vám měly dorazit údaje o 
volební místnosti v obálce spolu s 
hlasovacími lístky. Případně jsou k 
nalezení na internetových stránkách či na 
úředních místech Vaší obce. (Obec Bílsko 
je zveřejnila výše v aktuálním občasníku.) 
Na Vašem obecním úřadě si můžete 
zažádat o voličský průkaz, se kterým 
můžete volit i mimo Vaše trvalé bydliště. 
Avšak pozor: V případě senátních voleb 
můžete tento průkaz použít pouze v 
rámci volebního obvodu, ve kterém máte 
trvalé bydliště. V případě krajských voleb 
můžete volební průkaz použít pouze v 
rámci kraje, ve kterém máte trvalé 
bydliště . V praxi to znamená, že 
nemůžete odjet příliš daleko. A i když 
volíte na voličský průkaz, musíte mít s 
sebou občanku. 
Pokud chcete žádost o volební průkaz 
zaslat písemně či datovou schránkou, je 
třeba ji doručit do 25. 9. na Váš obecní 
úřad. V případě osobní žádosti je možné 
o průkaz požádat nejpozději 30. 9. 
Písemnou žádost Vám pomůže v pár 
vteřinách vytvořit Hlídač státu na tomto 
odkazu: https://volby.hlidacstatu.cz/#/
cr-cr.   
U těchto voleb můžete hlasovat i z auta, v 
případě potřeby za Vámi přijede zvláštní 
volební komise s ochrannými prostředky.  

pokračování na str.5 

https://www.senat.cz/senat/volby/v2020.php
https://www.senat.cz/senat/volby/v2020.php
https://www.senat.cz/senat/volby/v2020.php
https://volby.hlidacstatu.cz/#/cr-cr
https://volby.hlidacstatu.cz/#/cr-cr
https://www.jcted.cz/o-vitezi-blseckych-okruhu-v-bilsku-rozhodla-desetina-sekundy/
https://www.jcted.cz/o-vitezi-blseckych-okruhu-v-bilsku-rozhodla-desetina-sekundy/
https://www.jcted.cz/o-vitezi-blseckych-okruhu-v-bilsku-rozhodla-desetina-sekundy/
http://www.jalcyklo.cz/forum/bilsko-2020
https://www.bilsko.eu/aktualne/obcasnik/
https://www.senat.cz/senat/volby/v2020.php
https://www.senat.cz/senat/volby/v2020.php
https://www.senat.cz/senat/volby/v2020.php
https://volby.hlidacstatu.cz/#/cr-cr
https://volby.hlidacstatu.cz/#/cr-cr


6-8/2020

POUŤ 2020
V letošním roce připadl svátek sv. Jakuba, patrona kostela 

v Bílsku na sobotu 25.07.2020.
Setkávání sousedů začalo už v  pátek po příjezdu přátel 

z Bílska u Hořic. Ubytovali se na pohostinné kozí farmě a vyrazili 
na dobrou večeři v  místní hospodě. Přivezli spoustu jedlých 
dárečků v  podobě soudku piva z  pivovaru JungBerg a různých 
Hořických trubiček. Ještě jsme je společně nesnědli a nevypili… 
Zase jsme obdivovali dopravu praktickou hasičskou dodávkou. 
Posezení s  obsluhou Hrachovců a Pavliným gulášem si všichni 
užili. Škoda, že se letos na oplátku na hasičské závody Memoriál 
Václava Kopeckého na sever nepojede.

Po sobotní snídani vzal hosty pan starosta na výlet do 
našich osad Záluží a Netonice. Bylo milé, že se hostům věnovali i 
místní zastupitelé. V  Záluží jsme si prohlédli náves 
s  restaurovanou kapličkou a parkovou úpravou od pana Šípa ze 
Strakonic, obecní pozemky pod Vartou a pod Chmelovkou a 
nakonec se občerstvili u Kučerů. Všem přišla v teplém dopoledni 
dobrá voda na chuť a chválili výhledy i pracovní tempo na jejich 
stavbě.

Podél mladých, obcí dosazených alejí stromů jsme přejeli 
do Netonic. V Netonicích na návsi jsme jim popsali masopustní 
pohostinnost, prohlídli si kapličku s křížkem a autoveterána pana 
Ročovského. Pak pěšky sešli dolů k  nádrži a obecnímu domu. 
Zkoukli stavbu posezení pro sousedy ve staré kovárně a také 
ochutnali vyhlášený vodní pramen. Pak už byl čas popojet k Pavle 
na řízky se salátem do hospody. Vyhlášený polední klid byl všem 
příjemný.

Letos bylo pouťování věnováno hlavně dospělým. Děti se 
od 12 hodin do sytosti vyskákaly v  nafukovacím hradě. 
K poslechu na návsi hráli harmonikáři krásné a známé písníčky. 
K mání bylo pečené maso Radka Mačury a klobásy, všichni se 
těšili na večerní sud piva zdarma. Od 14 hodin se mezi hospodou 
a rybníkem konaly místo závodů v  požárním útoku “O pohár 
starosty” první “Netradiční štafety” pro týmy hasičů i příchozích. 
Bohužel část přislíbených účastí z okolních obcí byla na poslední 
chvíli odepřena. Proto se na start postavila jen 4 družstva – a 
nešlo prohrát, neboť všechen kádr pocházel z  Bílska 1,2,3,4… 
První disciplíny se zúčastnili všichni, překonali na speciálních 
lyžích od Petra Tománka kopeček od sušičky k  faře. Vzhledem 
k  teplému počasí a rovnému asfaltovému povrchu nemuseli 
servismani mazat skluznice, ale borci se mazali sami. Na trávě 

�5

Senátní volby 2020 

JAK VOLIT 
Každá politická strana či hnutí je uvedena 
na zvláštním hlasovacím lístku. 
Do úřední obálky (kterou dostanete ve 
volební místnosti), je nutné vhodit pouze 
jeden hlasovací lístek. Pokud jich vhodíte 
víc, je volba neplatná. 
Pokud do obálky vhodíte hlasovací lístek, 
dáváte hlas celé politické straně. 
Můžete však využít i preferenční hlasy pro 
jednotlivé kandidáty. Ty je možné udělit 
zakroužkováním až 4 kandidátů, a to vždy 
pouze z jedné politické strany. 
Kde hledat další informace? Internetová 
stránka Hlídače státu věnovaná volbám 
do krajských zastupitelstev:  
https://volby.hlidacstatu.cz/#/cr-cr 

https://odvahavolit.cz/static/download/
b e z _ k a t e g o r i e /
Nejdůležitějš%C3%AD%20info%20k%20v
olbám.pdf 

Další zajímavé informace najdete přes: 
https://odvahavolit.cz 

PROČ JE DŮLEŽITÉ PRÁVO VOLIT: 
https://odvahavolit.cz/static/download/
c h c i _ v e d e t _ v i c /
Proč%20je%20důležité%20právo%20volit
.pdf 

HISTORIE KRAJŮ A JEJICH SOUČASNÉ 
FUNGOVÁNÍ : 
https://odvahavolit.cz/static/download/
c h c i _ v e d e t _ v i c /
Historie%20a%20fungován%C3%AD%20
krajů.pdf       

Nebo v pátek 25.9. a 2.10. budou 
vytištěné k dispozici v obecní knihovně.  
       (AB) 

https://volby.hlidacstatu.cz/#/cr-cr
https://odvahavolit.cz/static/download/bez_kategorie/Nejd%C5%AFle%C5%BEit%C4%9Bj%C5%A1%C3%AD%20info%20k%20volb%C3%A1m.pdf
https://odvahavolit.cz/static/download/bez_kategorie/Nejd%C5%AFle%C5%BEit%C4%9Bj%C5%A1%C3%AD%20info%20k%20volb%C3%A1m.pdf
https://odvahavolit.cz
https://odvahavolit.cz/static/download/chci_vedet_vic/Pro%C4%8D%20je%20d%C5%AFle%C5%BEit%C3%A9%20pr%C3%A1vo%20volit.pdf
https://odvahavolit.cz/static/download/chci_vedet_vic/Pro%C4%8D%20je%20d%C5%AFle%C5%BEit%C3%A9%20pr%C3%A1vo%20volit.pdf
https://odvahavolit.cz/static/download/chci_vedet_vic/Historie%20a%20fungov%C3%A1n%C3%AD%20kraj%C5%AF.pdf
https://odvahavolit.cz/static/download/chci_vedet_vic/Historie%20a%20fungov%C3%A1n%C3%AD%20kraj%C5%AF.pdf
https://volby.hlidacstatu.cz/#/cr-cr
https://odvahavolit.cz/static/download/bez_kategorie/Nejd%C5%AFle%C5%BEit%C4%9Bj%C5%A1%C3%AD%20info%20k%20volb%C3%A1m.pdf
https://odvahavolit.cz/static/download/bez_kategorie/Nejd%C5%AFle%C5%BEit%C4%9Bj%C5%A1%C3%AD%20info%20k%20volb%C3%A1m.pdf
https://odvahavolit.cz
https://odvahavolit.cz/static/download/chci_vedet_vic/Pro%C4%8D%20je%20d%C5%AFle%C5%BEit%C3%A9%20pr%C3%A1vo%20volit.pdf
https://odvahavolit.cz/static/download/chci_vedet_vic/Pro%C4%8D%20je%20d%C5%AFle%C5%BEit%C3%A9%20pr%C3%A1vo%20volit.pdf
https://odvahavolit.cz/static/download/chci_vedet_vic/Historie%20a%20fungov%C3%A1n%C3%AD%20kraj%C5%AF.pdf
https://odvahavolit.cz/static/download/chci_vedet_vic/Historie%20a%20fungov%C3%A1n%C3%AD%20kraj%C5%AF.pdf


6-8/2020

před farou už museli zabrat jednotlivci – u rozestavěných kuželů 
se pod dohledem rozhodčích desetkrát zatočili v předklonu a pak 
předpisově smotali hasičskou hadici. Následoval přenos 
závodníků na zádech k  oblékací části. Na zemi v  oblasti 
kruhového objezdu byly nataženy „chodníčky“ z  hasičských 
hadic a na nich v určitých rozestupech umístěny části výstroje = 
kalhoty, boty, bunda a helma. Bylo potřeba “chodníček” poslepu 
projít a postupně se obléknout. Na dalším úseku závodníci 
kouleli na trase s kužely velkou duši z traktorové pneumatiky. Tak 
velkou, že za ní skoro nebyly některé závodnice vidět! 
Předposledním úsekem bylo přeplavání či přebrodění obecního 
rybníka od kovárny ke hrázi, kde bývají kádě s kapry při výlovu. 
Posledním úkolem bylo přitažení plavců s  velkou duší na laně 
zpět a nástup na cestě na Ostrov. Bylo to napínavé, bylo to 
vyhecované, ale plně fair play. A Bílska skutečně vyhrála! 
Putovní pohár sice zůstal v naší hasičárně, ale rádi jej příští rok 
zase nabídneme.

Druhou soutěží pro plnoleté byly “Pivní štafety” okolo 
kostelní zdi s kapličkami. Zdálo by se, že trať je to nezáludná, 
rovinatá a známá, ale o překvapení nebyla nouze. Družstva se 
vytvořila i z  řad příchozích a přihlížejících. Jedno bylo skoro 
rodinné… U jednotlivých kapliček stály stoly s  PLASTOVÝMI 
půllitry a nestranní rozhodčí. Prohlídka trati sváděla některé 
k  tréninku. Na startu u hospody panovala trošku nervozita. 
Některým docházelo, jak příkrý kopeček je dělí od první kapličky 
před farou. Na dalších třech metách podupávali jednotliví 
natěšení žízniví závodníci v  běhu a pití piva. Hojně bylo 
zastoupeno to krásnější pohlaví z tradičního pojetí dvou genderů 
podle Ann Oakleyové z roku 1972. Až bylo v  15:17 
odstartováno…. sprint přes náves…. Už je vidět první stůl… 
chytnou plné pivo a snaží se polykat, ale také dýchat … další 
závodníci i fanoušci hlasitě povzbuzují … dopíjí a předávají 
štafetu… kaplička u kovárny pod lípou a další u Vaňatů se 
stejným scénářem… a poslední byla u hlavního vchodu na 
hřbitov, pak hurá k hospodě… Výherci jsou odměněni, jak jinak 
než pivem ze Strakonic. To bylo smíchu, pocity a výkony se 
rozebíraly až do večera. Že, Blanko….? Při harmonikách a 
dobrotách odpoledne příjemně utíkalo. Přišli všichni, co přijít 
chtěli a dobře se poměli. 

Poslední částí sobotního pouťového programu byla 
zábava v  sále hospody. Od 20 hodin hrála hlasitě k  tanci 
Fontána manželů Pořízkových. Postupně se sál docela zaplnil 
49 platícími tanečníky z Bílsek a okolí. I bez několika párů, které 
venku ve tmě trpělivě vyčkaly ukončení prodeje vstupenek, to 
byla docela dobrá návštěva. Těšilo nás, že se líbilo i hostům od 
Hořic a Jičína.

V neděli ráno jsme se s nimi loučili před obecním úřadem. 
Přibalili jsme jim dobroty z  Drahonické pražírny kávy, sirupy 
z Chelčického „Linharta“, pivo Hulvát a krásné chleby od Dany 
Faktorové z  Bavorova. Doufáme, že bude příležitost se zase 
brzy setkat…
        O poutích a jejich dřívějším významu pro společenský život 
v našich osadách jsme psaly vloni. Viz 5/2019 PDF:
https://www.bilsko.eu/aktualne/obcasnik/
Letos odsloužil v  neděli bohoslužbu pan p. Miroslav Nikola 
administrátor ex currendo (z latiny „vyjíždějící, docházející“) 
z Bavorova.                 (LK)

�6

Zprávy z Chelčického 
Domova Sv.Linharta 

OSLAVA 10. VÝROČÍ DOMOVA PŘI 
BENEFICI NA KRATOCHVÍLI proběhla 
17.8. večer, kdy přátelé (i z Bílska), 
uživatelé se  svými rodinami, zaměstnanci 
a podporovatelé Linharta slavili 10. výročí 
od  založení Domova. Pršelo nám štěstí z 
nebe kratochvilného… „…a pršelo 
krásně… nebe změnilo se  v  konev plnou 
vláhy, všechny trable vedra pozbývají 
váhy, každá kapka je jak jedno slůvko 
básně…” videozáznam: 
h tt p s : / / w w w. y o u t u b e . c o m / w at c h ?
v=UndFcJkBgus 
Napsali o nás: 
https://www.kulturne.com/clanek/6382-
vrcholem-oslav-jubilea-domova-sv-
linharta-bylo-vystoupeni-jany-srejma-
kacirkove 
Chelčický domov sv. Linharta existuje jako 
s a m o s t a t n á o b e c n ě p r o s p ě š n á 
společnost již 10let a jeho hlavním cílem 
je pomáhat potřebným lidem, kteří se bez 
pomoci druhých neobejdou. V  současné 
době již poskytujeme čtyři sociální služby 
pro osoby se zdravotním postižením, 
seniory a osoby s psychickými zátěžemi, 
pro které jsme postupně vybudovali 
zázemí pro ambulantní služby přímo 
v Chelčicích, ale také zázemí pro terénní 
služby – a to pro pečovatelskou službu a 
sociální rehabilitaci. Celkový roční 
rozpočet Chelč ického domova sv. 
Linharta je v  současné době 4 mil. Kč. 
Veškeré financování provozu sociálních 
služeb zajišťuje Domov formou dotací, 
nadačních příspěvků, darů fyzických i 
právnických osob, ale také z  prodeje 
keramických, potravinových a floristických 
výrobků Domova. V současné době se ve 
čtyřech sociálních službách staráme o 
více jak 65 uživatelů s  tělesným a 
mentální postižením, o seniory a také 
stále více přibývají osoby s  psychickými 
zátěžemi. Není vždy jednoduché se o 
potřebné lidi s  různými tělesnými, 
psychickými i sociálními zátěžemi starat a 
současně zajistit pro tuto č innost 
financování celého provozu. Někdy se 
nám zdá, že financování našich snah pro 
potřebné je nadlidský úkol, ale pořád 
pevně věříme, že naše činnost ve zdejším 
regionu má velký smysl a sociální přínos, 
a že najdeme pravidelné dárce… 
(pokračování na str.7)

https://www.youtube.com/watch?v=UndFcJkBgus
https://www.youtube.com/watch?v=UndFcJkBgus
https://www.kulturne.com/clanek/6382-vrcholem-oslav-jubilea-domova-sv-linharta-bylo-vystoupeni-jany-srejma-kacirkove
https://www.kulturne.com/clanek/6382-vrcholem-oslav-jubilea-domova-sv-linharta-bylo-vystoupeni-jany-srejma-kacirkove
https://www.youtube.com/watch?v=UndFcJkBgus
https://www.youtube.com/watch?v=UndFcJkBgus
https://www.kulturne.com/clanek/6382-vrcholem-oslav-jubilea-domova-sv-linharta-bylo-vystoupeni-jany-srejma-kacirkove
https://www.kulturne.com/clanek/6382-vrcholem-oslav-jubilea-domova-sv-linharta-bylo-vystoupeni-jany-srejma-kacirkove
https://www.bilsko.eu/aktualne/obcasnik/


6-8/2020

ZE ŽIVOTA OBCE A OKOLÍ

Stav řízení o stavebním povolení pro 3 domky 
v Bílsku na místě č.p. 11 
Pan starosta Jiří Kulík sestavil pro Občasník přehled událostí do 
21.09.2020. Přehled jednání, žádostí a razítek, které se mu 
zatím podařilo sehnat v  řízení o získání stavebního povolení na 
výstavbu bydlení pro tři mladé rodiny s  dětmi na území obce 
Bílsko v lokalitě „U Vaňatů“
Listopad 2019 – obec vykoupila nemovitost č.p. 11 Vaňatů od 
pana Zugárka z Velké Turné. Tomu, jako dědicovi pana Vaňaty, 
byl dům s  pozemky vydán během devadesátých let minulého 
století v restitučním řízení.
Prosinec 2019 – proběhlo první jednání s  projektantem 
dopravních staveb o podmínkách povinného projektu přístupové 
komunikace k domkům od rybníka. Bohužel projekt byl dodán až 
v druhé polovině května, přestože byl přislíben do března 2020 a 
tím došlo k určitému zdržení.
Leden 2020 - 8.1. podána žádost o závazné stanovisko Odboru 
životního prostředí Městského úřadu ve Vodňanech (dále jen 
„ŽP“) k  demolici hospodářských budov č.p. 11 z  pohledu 
likvidace odpadů
19.1.2020 vydáno závazné stanovisko ŽP se souhlasem 
k provedení demolice
20.1.2020 podána žádost na Stavební úřad ve Vodňanech o 
povolení k demolici hospodářských budov U Vaňatů – bývalá 
„bejkárna“, stáje a sklady
Leden a únor 2020 byla provedena demolice těchto objektů, 
včetně rozemletí zdiva na recyklát a vykátrování (prosívání) 
skládky zeminy
Březen 2020 projektant vodních staveb slíbil dodat projekt 
přípojek pitné a odpadní vody do konce dubna. Bohužel jej dodal 
28.5.2020.
25.5.2020 Projekt přístupové komunikace byl předán ke 
stanovisku Polici ČR Strakonice. Posuzováno bylo zejména 
napojení cesty od domků na cestu mezi kovárnou a Ostrovem, 
dopravní situace a parkování u jednotlivých domků.
10.6.2020 hotový projekt přípojek pitné vody a odpadní vody byl 
předán se žádostí o závazné stanovisko na ŽP ve Vodňanech
20.7.2020 byla podána žádost o souhrnné stanovisko ŽP, na 
základě kterého se žádá Stavební úřad ve Vodňanech o stavební 
povolení 
27.7.2020 Obec obdržela stanovisko Policie ČR Strakonice 
k  dopravní situaci okolo domků (po dvou měsících od podání 
žádosti)
28.7.2020 byla podána žádost o závazné stanovisko Dopravního 
úřadu ve Vodňanech. Podání žádosti bylo možno až po obdržení 
stanoviska Policie ČR
30.7.2020 žádost o stanovisko vodoprávního úřadu ŽP ve 
Vodňanech z pohledu nakládání s vodami u všech 3 domků
3.8.2020 obdrželi jsme souhrnné stanovisko ŽP, z  kterého 
vyplynula povinnost zažádat o další 4 závazná stanoviska ŽP ve 
Vodňanech 
3.8.2020 jsme obdrželi závazné stanovisko k nakládání s vodami 
od ŽP – souhlas a závazné stanovisko z  pohledu likvidace 
odpadů od ŽP
5.8.2020 byla podána žádost o závazné stanovisko ŽP k výjimce 

�7

 

PROSÍME O PODPORU 

 Proto si Vás dovolujeme oslovit 
s  žádostí o podporu našeho Domova 
sv.Linharta. Přispět finančním darem 
můžete na účet veřejné sbírky na čísle: 
4188272339/0800. Po odeslání 
daru nás kontaktujte na adrese 
admin@linhart-chelcice.cz a my Vám 
rádi zašleme potvrzení o přijetí daru, 
které Vám umožní snížit základ daně 
z  příjmu. Rádi s Vámi sepíšeme 
d a r o v a c í s m l o u v u , p ř í p a d n ě 
dojednáme podmínky významnějších 
darů a partnerství. Napište nám 
na  výše uvedenou adresu nebo 
zavolejte na   777  619 723. Také nás 
můžete podpořit při nákupu zboží na 
internetu. Pokud před svým nákupem 
navštívíte portál  www.givt.cz, zde si 
jednoduše vyberete e-shop, na kterém 
se chystáte nakoupit své vybrané zboží 
a zvolíte,  že chcete svým nákupem 
podpoř it právě naš i organizaci. 
Kliknete na tlačítko „zahájit nákup“. Na 
e-shopu nakoupíte, jak jste zvyklí a 
zaplatíte stejnou částku jako  obvykle. 
Určité procento z této sumy ale 
tentokrát přispěje na provoz naší 
organizace. Důležité je, že neplatíte 
n ic nav íc , a že pro nez iskové 
organizace je spolupráce s GIVT zcela 
bezplatná. 

 U v ě d o m u j e m e s i , ž e 
nezanedbatelnou a velice důležitou 
roli vždy měli a budou mít i soukromí 
dárci. Velice si každého vážíme! 
Děkujeme všem podporovatelům 
v  Bílsku a též redakci Občasníku, že 
nás vidíte.  

 S přáním zdraví, optimismu a dobré 
mysli srdečně zdraví za všechny z 
Linharta Mgr. Klára Kavanová 
Mušková, ředitelka chelčického 
domova. 

�



6-8/2020

z ochranného pásma lesa (50 m). Týká se lesního pozemku, 
kterým je podle Katastru nemovitostí cesta do Lejska.
7.8.2020 bylo vydáno obci závazné stanovisko ŽP z pohledu 
ochrany ovzduší  
10.8.2020 podána žádost o stanovisko odborného lesního 
hospodáře k  výjimce z  ochranného pásma lesa, potřebná 
příloha žádosti z 5.8.2020
11.8.2020 vydáno souhlasné stanovisko odborného lesního 
hospodáře k  výjimce z  ochranného pásma lesa, tj. parcely 
cesty do Lejska
13.8.2020 bylo vydáno stanovisko Dopravního úřadu ve 
Vodňanech pro přístupovou komunikaci od rybníka - souhlas, 
spolu se souhlasným stanoviskem ŽP k výjimce z ochranného 
pásma lesa
18.8.2020  podána žádost o stavební povolení na Stavební 
úřad ve Vodňanech, včetně přiložení všech do té doby 
získaných stanovisek
9.9.2020 vydáno závazné stanovisko ŽP k přípojkám vody a 
odpadní vody (po dvou měsících)
21.9.2020 HURÁ vydáno stavební povolení

V  říjnu 2020 začne výstavba základových desek pod domky, 
přípojek pitné i odpadní vody a přístupové komunikace. 
V listopadu 2020 začne výstavba rodinných domků.
A tu pohádku o slepičce a kohoutkovi znáte?   (JK+LK)

Cesta do Brnoušů
V minulém občasníku jsme informovali o stavbě cesty Bílsko-
Budyně nad kravínem (a.s.Pivkovice) a nyní s radostí 
oznamujeme její v celku zdařilé dokončení. Sice končí u louky, 
ale ta je většinu roku sjízdná a tak se do Budyně dostanete 
snadno mimo hlavní silnici procházkou nebo na kole. Pokud 
budou další obce mít energii na svých katastrech pokračovat 
obdobně, možná se podaří propojit i Budyni se Sviněticemi 
obnovením původní polní cesty. Můžeme se tedy těšit. Plán 
existuje i na cestu od domu “Boubeníka” na Neděliště a dál. 
Takže nakonec bychom mohli mít vlastní “helfenburku”. Tedy 
trasa Krajníčko - Vodňany (případně až z Helfenburku) a to po 
cestách, které nejsou určeny pro motorová vozidla nebo je tam 
jejich četnost výrazně menší.         (AB)

KOSTEL SV. JAKUBA V BÍLSKU
pravidelné nedělní mše 

od 9:30-10:30  
 p. Miroslav Nikola 

Letošního jara bílský kostel ztratil status farního kostela, tzn. 
kostela, kde se mají pravidelně konat bohoslužby. Jeho nový 
status je filiální kostel, tzv. pobočný. V takovém kostele není 
povinnost udržet pravidelné nedělní mše. U nás zatím 
probíhají, ale záleží na zdravotním stavu pátera Nikoly.
V srpnu byla bavorovská farnost předána do správy 
vodňanského duchovního p.Josefa Prokeše, kterému se tak 
jeho dosavadní farnost (Vodňany, plus ex currendo, tedy kam 
jen dojíždí: Skočice, Chelčice, Lomec) rozšířila o Bavorov, 
Bílsko, Blanici a blízké obce. Ve všech administrativních 
záležitostech se obracejte na p.Prokeše.  

�8

foto příloha 
cyklozávody + str.11 

předjezdkyně :)

158 závodníků 

Ladislav 
Roučka  



6-8/2020

Josef Prokeš (* 12. září 1980, Rudolfov) oslavil nedávno 
kulatiny na dvoře skočické fary, která je v rekonstrukci, takže v 
rámci akce bylo možno přispět na její realizaci.

Pochází z věřící rodiny z Rudolfova, je druhý nejstarší z 
pěti dětí. O kněžství uvažoval už v mládí, po maturitě na 
gymnáziu se ovšem rozhodl pro studium dopravního inženýrství 
na ČVUT. Jeho hledání ho nakonec dovedlo k rozhodnutí pro 
kněžství. Po dvou letech studií tak odešel do Teologického 
konviktu v Litoměřicích. Poté tři roky studoval Katolickou 
teologickou fakultu UK v Praze a další tři roky na Lateránské 
univerzitě v Římě. Na kněze byl vysvěcen v červnu roku 2009. 
Věnuje se především pastoraci mladých. V prvních letech svého 
kněžství 2008–2015 působil jako spirituál Biskupského gymnázia 
v Českých Budějovicích. Během této doby inicioval např. vznik 
diskusního cyklu o křesťanství pro veřejnost s názvem „Bez 
vytáček o křesťanství“, setkání pro studenty českobudějovických 
středních škol „Studentské středy“ či modlitební skupiny na 
středních školách – „Buňky modliteb“. Zasloužil se o obnovu 
kostela Svaté Rodiny v Českých Budějovicích. 

Od roku 2015 studoval 
obor misiologie na papežské 
univerzitě Gregoriana v Římě. 
Po návratu ze studií byl s 
platností od 1. července 2017 
ustanoven administrátorem 
farnosti Vodňany a ex currendo 
adm in i s t r á to rem fa rnos t í 
Chelčice, Lomec a Skočice a 
jak už bylo řečeno, od srpna 
2020 i farnosti Bavorov a 
přilehlých obcí. 

Josef Prokeš je skaut, 
přezdívkou Křik. Během studia 
na dopravní fakultě ČVUT byl vůdcem 20. skautského oddílu 
Ginkgo v Českých Budějovicích, od 17. 2. 2017 byl ustanoven 
diecézním duchovním rádcem skautů českobudějovické diecéze. 
Mezi osobnosti, které ho v životě silně inspirovaly, řadí mj. kněze 
Václava Dvořáka a Karla Fořta, rovněž duší skauty.

Rád se věnuje sportu – běhu, plavání, jízdě na kole 
a na běžkách, lezení po horách.
zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Josef_Prokeš_(kněz)

Díky in ic iat ivě Mart ina Bedř icha, šéfredaktora 
nakladatelství Portál, sepsal Josef Prokeš první knihu: Pán se 
stará  : Portál, 2019. https://obchod.portal.cz/spiritualita/pan-se-
stara/#bibliograficke-udaje Tuto knihu najdete k zapůjčení i v 
obecní knihovně Bílsko. Různé rozhovory a kázání s 
p.J.Prokešem najdete na  youtube, když zadáte jeho 
j m é n o : h t t p s : / / w w w . y o u t u b e . c o m / r e s u l t s ?
search_query=josef+prokeš

Pro zájemce o duchovní rozhovory, přípravy na křest, na 
manželství a další viz www.lomec.cz  Je možné žádat i o 
přímluvy, duchovní a materiální pomoc v nouzi. Najdete zde i 
záznamy kázání a různé přednášky.  

Každou 2.středu v měsíci je na vodňanské faře otevřené 
setkání žen od 20:00 a stejně tak každou 3.středu je ve 20:00 
v Blanici v jednom z nejstarších kostelíků na jihu Čech setkání 
mužů. “Je možné přijít a jen si sednou a mlčet. Zváni jsou 
opravdu všichni starší patnácti let.”         (AB)

�9

�

obecní KNIHOVNA 
Bílsko  

OTEVŘENO každý 
PÁ 15:30 - 16:30 
V knihovně můžete využít 
tiskárnu, kopírku a sken. Dále 
je vám zde k dispozici obecní 
pokladník.  
Objednávky a dotazy na: 
knihovnabilsko@centrum.cz  
nebo FCB: Alzbeta Bayerova 
Nově můžete sledovat různé 
příspěvky na  
FCB: KNIHOVNA BÍLSKO  
a na https://www.bilsko.eu/
knihovna/ naleznete i seznam 
aktuálně zapůjčených knih ze 
Šmidingerovy strakonické 
knihovny.  

Výročí úmrtí 

Rodina Bayerova si 3.4. připoměla 
rok odchodu dcery Jany. Při té 
příležitosti se zúčastnila vytvoření 
Virtuální pouti na Lomci pro 
rodiny po ztrátě dítěte (17.5.20) 
k online  shlédnutí: 
https://www.youtube.com/watch?
v=bZG6QMPyIDg&t=1785s 
Perinatální hospic Jihočeské 
Dítě v srdci natočil tento krátký 
film na krásném jihočeském 
poutním místě Lomec, jako 
podporu rodinám, které ztratily 
dítě jakéhokoli věku. Prosíme o 
sdílení s těmi, kterých se to týká. 
Často si myslíme, že čas vše léčí, 
ale v těchto případech bývá čas 
největší i zákeřný nepřítel. Film je 
vhodný i pro žijicí sourozence, 
kteří často bývají opomíjeni, 
nemají s kým o své ztrátě mluvit a 
málokdo se jich dokáže citlivě 
zeptat.                     (AB) 

https://www.bilsko.eu/knihovna/
https://www.bilsko.eu/knihovna/
https://www.youtube.com/watch?v=bZG6QMPyIDg&t=1785s
https://www.youtube.com/watch?v=bZG6QMPyIDg&t=1785s
https://www.bilsko.eu/knihovna/
https://www.bilsko.eu/knihovna/
https://www.youtube.com/watch?v=bZG6QMPyIDg&t=1785s
https://www.youtube.com/watch?v=bZG6QMPyIDg&t=1785s
https://cs.wikipedia.org/wiki/Josef_Proke%C5%A1_(kn%C4%9Bz)
https://obchod.portal.cz/spiritualita/pan-se-stara/#bibliograficke-udaje
https://obchod.portal.cz/spiritualita/pan-se-stara/#bibliograficke-udaje
https://obchod.portal.cz/spiritualita/pan-se-stara/#bibliograficke-udaje
https://www.youtube.com/results?search_query=josef+proke%C5%A1
https://www.youtube.com/results?search_query=josef+proke%C5%A1
https://www.youtube.com/results?search_query=josef+proke%C5%A1
http://www.lomec.cz


6-8/2020

Miniškolka Krajánek
Miniškolka v Krajníčku otevřela v únoru 2020. Krátce poté jsme ji 
vzhledem k nouzovému stavu uzavřeli. Od 25.5. máme otevřeno 
denně. Jsme připraveni maximálně vyjít rodičům vstříc. U nás lze 
dítě přihlásit od útlého věku. Nicméně je důležité uvědomit si, že 
mateřskou lásku nikdo a nic nenahradí. Obzvlášť v kojeneckém 
věku. Batolecí věk od 1 roku života, kdy dochází k 
osamostatňování a rozvoji řeči je možno podpořit. My dítě rády 
doprovodíme zpočátku s maminkou, postupně na dvě, tři hodiny 
denně nebo týdně. Děti a jejich vývoj jsou pro nás prioritou. 
Uvědomujeme si, že rodiče jsou nuceni vrátit se brzy do 
pracovního procesu, že všichni nemají při ruce hlídací babičku a 
nebo prostě potřebuje maminka nabrat nové síly :-) Proto je tu 
Krajánek. Skupina je 
maximálně pro 6 dětí 
najednou. Možná 
ještě stojí za zmínku, 
že nám zřizovatel 
dovoluje přijmout děti 
i na měsíc docházky 
a proto jsme v létě 
mohli vyjít vstříc třem 
m a m i n k á m a 
přijmout jejich děti v 
době uzavření jejich 
spádové mateřské 
školy.  Plán výchovy 
se odvíjí od možností 
vesnického prostředí, tradic a věku dítěte.  Pro starší děti je 
otevřen každý pátek klub praktických dovedností a badatelství.
1x/měsíc pořádáme výlety a tradiční činnosti věnované nejen 
dětem. Přijďte se za námi podívat. Zdraví a těší se Barbora 
Fundová a chůvička Naďa Přibová

Svatováclavská pouť v Budyni 28.9.20
Přijměte pozvání na sousedskou pouť s dlouholetou tradicí. 
Tentokráte od 14:00 s 
pohádkou o Zlaté rybce a s 
j a z z o v o u s k u p i n o u 
Martina’s Boys z Prachatic. 
Budou zde různé stánky a 
m o ž n o s t s o u t ě ž í i 
workshopů (nezapomeňte 
s sebou nějaký kousek ze 
své šatny ke zkrášlení). Viz 
p l a k á t e k . C h c e t e - l i 
podpořit Chelčický domov 
sv.Linharta, proběhne zde 
veřejná sbírka ve formě 
Blešáku, přineste nerozbité 
hračky, dětské knížky, 
stolní hry, šperky, které už 
nechcete a zkusíme je 
nabídnout dál. Případně 
k o n t a k t u j t e p a n í 
Bayerovou, knihovnici.     
(AB)

�10

Hrad Helfenburk 

SEZNAM AKCÍ 2020 
26.9. Markýz ze Strakonic,   
páni z Helfenburku 
3.10. Strašení na hradě 
viz facebook: 
“Helfenburk-oficiální stránka” 

Na veškeré internetové odkazy 
zde uvedené se dostanete 
nejsnadněji přímo z občasníku v 
elektronické formě, viz:  
h t t p s : / / w w w . b i l s k o . e u /
aktualne/obcasnik/ 

Do občasníku přispívají 
pravidelně 

starosta Jiří Kulík (JK), Lenka 
Kulíková (LK), Jaroslava Pánová 

(JP) a Alžběta Bayerová (AB)  

Budeme moc rádi za příspěvky a 
fotografie od vás. Osobně nebo na 

mail: 

alzbeta.bayerova@gmail.com, 

kulikovi@volny.cz, 

 nebo jirkapan@seznam.cz 

Také vám v případě zájmu můžeme 
poskytnout zveřejněné fotografie. 

V elektronické formě naleznete 
všechny občasníky od roku 

2015 na: https://
www.bilsko.eu/aktualne/

obcasnik/ V tištěné formě jsou k 
dispozici v knihovně. 

NOVÁ PODOBA OBECNÍCH 
STRÁNEK: 

 https://
www.bilsko.eu/.                         

https://www.bilsko.eu/aktualne/obcasnik/
https://www.bilsko.eu/aktualne/obcasnik/
https://www.bilsko.eu/aktualne/obcasnik/
https://www.bilsko.eu/aktualne/obcasnik/
https://www.bilsko.eu/aktualne/obcasnik/
https://www.bilsko.eu/
https://www.bilsko.eu/
https://www.bilsko.eu/aktualne/obcasnik/
https://www.bilsko.eu/aktualne/obcasnik/
https://www.bilsko.eu/aktualne/obcasnik/
https://www.bilsko.eu/aktualne/obcasnik/
https://www.bilsko.eu/aktualne/obcasnik/
https://www.bilsko.eu/
https://www.bilsko.eu/


6-8/2020

�11



6-8/2020

     

�12



6-8/2020

�13



6-8/2020

�14



6-8/2020

�15


	Plán sportovních a kulturních akcí
	OBECNÍ OBCHOD
	SBĚRNÝ DVŮR
	BALÍKOVNA
	ROZPIS SVOZŮ KOMUNÁLNÍHO ODPADU ODPADU V ROCE 2020
	ÚPRAVY  PROSTOR
	Senátní volby 2020
	Senátní volby 2020
	Zprávy z Chelčického Domova Sv.Linharta
	PROSÍME O PODPORU
	foto příloha cyklozávody + str.11
	obecní KNIHOVNA Bílsko
	Výročí úmrtí
	Hrad Helfenburk
	Do občasníku přispívají pravidelně

